
Smlouva o dílo 
kterou  dle ustanovení  § 2586 a násl.  zákona  č. 89/2012  Sb., občanský  zákoník,  v platném  znění,  uzavřely  níže  uvedeného 

dne,  měsíce a roku tyto smluvní  strany: 

I.  Smluvní  strany 

1. Jihomoravský kraj 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní  spojení 

Zastoupený: 

Kontaktní  osoba: 

Telefon: 

Email: 

(dále jen  „objednatel") 

Žerotínovo  nám. 3, 601 82  Brno 

70888337 

CZ70888337 

Komerční  banka, a. s., č. ú. 27   7491250267/0100 

Ing.  Miroslavem Vaculou, 

vedoucím odboru  informatiky  Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

2.  Masarykova  univerzita 

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Zastoupený: 

Kontaktní  osoba: 

Telefon: 

Email: 

Přírodovědecká fakulta  (PřF MU) 

Kotlářská  267/2, 611 37  Brno 

00216224 

CZ00216224 

85636621/0100  (Komerční banka, pobočka  Brno  město) 

doc.  Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.   děkan  PřF MU 

(dále jen  „zhotovitel") 

I.  Předmět  smlouvy 

1.  Zhotovitel  se  na  základě  této  smlouvy  o  dílo  (dále  jen  „smlouva")  zavazuje  provést  na  svůj  náklad 

a nebezpečí  pro  objednavatele  dílo  spočívající  v  dodávce  Studie  rozvoje  Geoportálu  Jihomoravského 

kraje.  Studie  bude  dodána  dle  zadání  uvedeného  v článku  II.  odstavce  2 této  smlouvy  (dále  jen  „dílo") 

a objednavatel  se  zavazuje  dílo  od  zhotovitele  převzít  a  zaplatit  za  něj  cenu  sjednanou  v  čl.  IV.  této 

smlouvy. 

2.  Úvod: 

Při  realizaci  nového  Geoportálu  Jihomoravského  kraje  chce  Jihomoravský  kraj  vycházet  ze  studie  a 

analýzy,  která  bude  zohledňovat  roli  krajského  úřadu  v hierarchii  veřejné  správy,  reálně  nastaví  rámce 



účelných  možností  prezentace  GIS JMK  a  doporučí  architekturu  a  technologické  možnosti  pro  takové 

řešení. 

Vybraný zhotovitel  zpracuje  „Studii  rozvoje  Geoportáiu Jihomoravského kraje" jako  koncepční, výhledový 

dokument,  který  bude  současně  podkladem  pro  studii  proveditelnosti  (feasibility  study),  a  samotné 

technické  řešení Geoportáiu Jihomoravského  kraje. 

Výchozí  podmínky: 

Krajský  úřad  je  středním  článkem  veřejné  správy,  zapadající  mezi  obecní  a  ministerskou  úroveň.  Není 

primárně  pořizovatelem  datových  sad  na  úrovni  detailu  potřeb  občanů  jako  jsou  města  a  obce.  A 

současně  zatím  nemá  ambice  na vedení  a garantování  národních  a evropských datových sad  příslušející 

resortně  ministerstvům.  Potřeby datových sad krajského  úřadu jsou  na  regionální  a nadregionální  úrovni, 

přičemž  krajský  úřad je v oblasti  resortních dat  převážně uživatelem  těchto  dat  než jeho  pořizovatelem. 

Referenční  podkladové  sady  jsou  pořizovány  s principem  časové  řady  a  periodicity,  plošného  využití a 

licencování  pro  další  nekomerční  subjekty  (města, obce, vzdělávací instituce,  záchranný systém  apod.)  a 

historického  zhodnocení pro  území Jihomoravského  kraje. 

K těmto referenčním  datovým sadám  zejména  patří: 

Ortofotomapa  Jihomoravského  kraje    pořizuje  se  od  roku  2003  (2003,  2006,  2009,  2012  a 

2018).  Předpokládá  se pořizování  i v  následujících  letech  s rozšířenou kvalitou  a  širším  využitím 

(šikmé snímkování, spektrozonální  snímkování). 

Účelová  katastrální  mapa  Jihomoravského  kraje    jednotná  a  bezešvá  katastrální  mapa  pro 

území Jihomoravského  kraje.  Poslední aktualizace  v  roce  2018.  Její význam se  postupně  snižuje 

s postupem  digitalizace  katastru  nemovitostí. 

Využití  území Jihomoravského kraje  (LandUse)   pořízeno v letech  2012 a 2017. Bude pořizováno 

i v  letech následujících. 

Digitální  model  terénu  Jihomoravského  kraje  (DMT)    pořízeno  v  letech  2012  a  2018.  Bude 

pořizováno  i v  letech následujících. 

Referenční datové sady a služby využívané Jihomoravským  krajem  a získané od  jiných  subjektů: 

Datové sady ČUZK  (státní  mapová  díla)   zejména ZABAGED, ZM, KN. 

Datové  sady  od  CEDA    silniční  a  komunikační  síť  StreetNet  a  TouristNet,  rastrové  dlaždice 

(včetně příhraničí). 

Tematické  datové  sady  jsou  pořizovány v  rámci  výkonu  přenesené  pôsobnosti  státní  správy  nebo  jako 

součást  územních  studií.  Často  jsou  již  publikována  prostřednictvím  ministerstva  nebo  zřizované 

organizace. 

Data územního  plánování: 

Zásady územního  rozvoje  (ZÚR)   územní pián  kraje. 

Zdrojová data od  povinných poskytovatelů ~ podklad  k ÚAP. 

  ÚAP kraje. 

  ÚSES. 

Územní studie  (doprava). 

Data životního prostředí  (krizové  řízení): 

Maloplošná  chráněná  území  (MzCHÚ). 

Záplavová území a zvláštní povodně. 

Plán rozvoje  vodovodu  a kanalizací. 



Digitální  povodňový plán. 

Studie  ovzduší. 

Odpadové  hospodářství (skládky, autovrakoviště,  nebezpečné  látky). 

Data  regionálního  rozvoje: 

Cyklotrasy. 

Turistický  ruch   body  zájmu  (POI). 

Data  dopravy: 

  Stav silnic  II. A  III.  Třídy  (SUS). 

Zónování,  linkování,  zastávky (KORDIS). 

Data majetku Jihomoravského  kraje: 

Pasport majetku Jihomoravského kraje na úrovni  katastru  nemovitostí. 

Návrh  Bl řešení MapZone stavu  majetku. 

RED (regionální  energetická  databáze)   pověřené organizace. 

Data kultury: 

Nemovité  kulturní památky  Jihomoravského kraje  (2010). 

Národopis Jihomoravského  kraje. 

Ostatní resorty    zdravotnictví, sociální péče většinou  neprostorová  data. 

Zadání: 

Studie  Geoportálu  Jihomoravského  kraje  bude  vycházet  z tematické  struktury  současného  Geoportálu 

Jihomoravského  kraje  (mapy.kriihomoravsky.cz).  Bude  navrhovat  způsob  eliminace  současných 

problémů  a nedostatků  Geoportálu Jihomoravského kraje.  Těmi  jsou: 

 Rychlost načítání  dat  na Geoportálu je  extrémně  pomalá,  zejména v oblasti  rastrů I 

 Geoportál není přizpůsoben mobilním  zařízením (tablety,  mobily). 

  Moduly  jednotlivých  aplikací  Geoportálu již  neodpovídají požadavkům  uživatelů: 

modul  ÚAP ORP již  neplní svou  funkci, 

modul  metadatových  záznamů je  uživatelsky složitý a možná zbytečně zohledňuje  INSPIRE, 

modul  katastru  nemovitostí  neposkytuje  odpovídající  služby  uživatelům  a  bude  podléhat 

změnám  ve věci GDPR, 

modul  GMSC  nenachází  své  uplatnění  v oblasti  analýz  prostorových  dat,  možná  kvůli  své 

uživatelské  složitosti, 

nepřehledná  struktura  a nejednotná  vizuální  podoba  poskytovaných  uživatelských aplikací,  úloh, 

kompozic a služeb. 

Studie  bude  obsahovat  návrh  softwarových  technologií  umožňujících  naplnění  vizí studie  a  rovněž  bude 

obsahovat  kapitolu  ošetřující  problematiku  legislativy  publikování  dat  (autorská  práva). 

Zpracovatel  studie  bude  vycházet  z dokumentu  „Náměty  na  rozvoj  Mapového  portálu  Jihomoravského 

kraje",  a to  zejména v těchto  bodech: 

rozšíření  uživatelské  přívětivosti  včetně  responzivního  designu  a  lepší  podpory  na  mobilních 

zařízeních, 

podpora  otevřených dat  pro  vyšší uživatelskou  interaktivitu, 

rozšíření  mapového  portálu  o  vizuální  analytické  nástroje  umožňující  i  neškoleným  uživatelům 

získávat  rychlé odpovědi na otázky, 

sjednotit  roztříštěnost  URL adres  u map  publikovaných Jihomoravským  krajem 

http://mapy.kr-iihomoravsky.cz


propagace  dat  a nástrojů  Jihomoravského  kraje  pomocí  workshopů, hackathonů  či  studentských 

prací. 

Studie  bude  vycházet z dvouvrstvé  hierarchie.  První frontální vrstva  bude  vstupní  sekcí  portálu,  tvořena 

nejatraktivnějšími  (nejžádanějšími)  kompozicemi  a úlohami  dalších sekcí či  portálů  (IMG  odkazy,  mapová 

okna).  Možnost jejich  průběžné variability.  Součástí  budou  i  novinky  GIS JMK s vazbou  na výdejní  modul 

a komunikační  kanál  pracovní  skupiny  GIS  (ORP,  JMK).  Dále  tu  bude  menu  souvisejících  odkazů  

Otevřená  data,  stálé  aktivity  INSPIRE a  COPERNICUS,  metadata.  Druhá  vrstva  pak  bude  představovat 

odborné  a speciální  informace,  služby a aplikace,  které  budou  sloužit  pokročilým  odborným  a  resortním 

uživatelům.  Bude zde portál  územního plánování,  který  zůstane v  rozsahu stávajícího ÚP portálu,  a to  jak 

strukturou,  tak  i  obsahem.  Dále  bude  tvořen  Bl  analytickými  nástroji  a  manažerskými  nadstavbami 

jednotlivých  agend  odborů  úřadu.  Datové  zdroje  budou  čerpány  přes  datové  pumpy  (importní  linky) 

z datových  skladů  a databází  úřadu  do  publikační  databáze.  V současnosti  by  se  to  zatím  týkalo  pouze 

pilotního  projektu „Bl  majetku Jihomoravského kraje" s rozšířením o ekonomickou  složkou. 

Tematická  struktura Geoportáiu Jihomoravského kraje ve dvouvrstvé  hierarchii: 

Správa  území: 

Úvodní  sekce    kompozice  správního  členění  Jihomoravského  kraje  dle  Katastrálního  úřadu  s vazbou 

na odpovídající  popisné  informace  do  úrovně  katastrálního  území.  (např.  z úrovně  obcí  vazba  na  portál 

územní samosprávy  http://mesta.obce.cz/  a Český statistický  úřad). 

Kompozice  (aplikace)  katastru  nemovitostí    katastrální  mapa.  Ta  bude  řešena  ve  dvou  úrovních 

zjednodušenou  verzí  katastrální  mapy  pro  úvodní  sekci s odkazem  do  nahlížení  a kompletní  katastrální 

mapou  s odkazem  na LV a zohledněním  GDPR na druhé úrovni. 

Tematické  správní mapy  pro  tisk v  různých  formátech. 

Územní  plánování: 

ÚP  portál  zůstane v  rozsahu  stávajícího  ÚP portálu,  a to  jak  strukturou,  tak  i  obsahem.  Výjimkou  bude 

pouze  sekce  „Nástroje  ÚAP", která  se již  nebude  nadále  udržovat  na  úrovni  ORP a  krajská  ÚAP  budou 

pouze v podobě  ITC kompozic. 

V případě  úvodní  vstupní  sekce  geoportáiu  bude  vytažena  pouze  zjednodušená  kompozice  ZUR JMK 

s vazbou  na  aplikaci  vyhledávání  záměrů  v obcích  (aplikace  třetí  strany    http://zameryup.kr 

iihomoravsky.cz/app/Home/Version3  ). 

Životní  prostředí: 

Úvodní sekce   společná  kompozice  pro  vrstvy  a témata  (webové služby i data)  ochrany  přírody, vodního 

hospodářství (chráněná území, záplavová území). 

V dalších úrovních by byla  kompozice  5letých  průměrů  hodnot  ovzduší s  historií. 

Ortofotomapa: 

Úvodní  sekce    klientská  aplikace  shromažďující  kompletní  katalog  existujících  ortofotomap 

Jihomoravského  kraje.  Aplikace  bude  poskytovat  komfortní  prostředí  pro  práci  s celým  katalogem  

zobrazování  napříč  katalogem  s překryvnou  a  rolovací  funkcí,  vyhledávání  území  dle  správního 

uspořádání.  Jedná  se  o  historickou  ortofotomapu,  ortofoto  okresních  úřadů,  povodňová  ortofota  a 

ortofoto JMK 2003   2018. 

Kulturní  památky: 

Úvodní  sekce    kompozice  přehledu  památek  Jihomoravského  kraje  v jednoduchém  základním  členění 

(nemovitá  památka,  zóna,  rezervace    typ    sloh)  zohledňující turistickou  atraktivitu    možnost  využití 

služeb  NPÚ, dále  kompozice  muzeí a galerií  s odkazem  na domovské stránky  (zajímavosti). 

http://mesta.obce.cz/
http://zameryup.kr-
http://iihomoravsky.cz/app/Home/Version3


Zdravotnictví: 

Zatím  pouze úvodní sekce: 

Jednoduchá  kompozice  přehledu  zdravotnických  zařízení členěno  dle  zřizovatele  (ministerstvo,  město, 

kraj,  jiné),  typu  (lůžková, záchranná služba,  LSPP,  hemodialýza, domácí  péče, DZS, pojišťovny, návykové 

látky    děti, tabák,  obezita, očkování,  prevence). 

Jednoduchá  kompozice  sociálních  zařízení členěných  dle  zřizovatele  (ministerstvo,  kraj,  město,  jiné)  a 

typu. 

Zdrojem  dat  by v obou případech byly  fyzické soubory  (XLS,  SHP). 

Doprava: 

Úvodní  sekce    jednoduchá  kompozice  přehledu  aktuálních  cyklotras  členěných  dle  zřizovatele  (kraj, 

město,  jiný)  a  typu  (regionální,  nadregionální),  možnost  využití  vlastních  mapových  služeb  a  služeb 

třetích  stran  (Portál Jižní Morava). 

Jednoduchá  kompozice  silniční  sítě  Jihomoravského  kraje  členěno  dle  zřizovatele  (ministerstvo,  kraj, 

město)  a typu (1., 2,, 3., dálnice) s rozšířením na uzavírky (služby  ŘSD). 

Jednoduchá  kompozice  dopravní obslužnosti    linkování,  zastávky, jízdní řády  (služby třetí strany  KORDIS, 

ŘSD). 

V  druhé sekci aplikace  třetích  stran. 

ZÁVĚR: 

Studie  rozvoje  Geoportálu  Jihomoravského  kraje  by  měla  být  podkladem,  který  významně  přispěje 

k samotné  realizaci  nového  Geoportálu  Jihomoravského  kraje,  který  bude  atraktivní  prezentací  úřadu 

a území  Jihomoravského  kraje,  službou  jeho  obyvatel  a  v neposlední  řadě  nástrojem  k  naplnění 

legislativních  povinností,  ukládaných  státem  a  evropskými  standarty.  Zpracovatelé  studie  se  nemusí 

striktně držet  představy budoucího Geoportálu v  „Zadání" a mohou  volit a nabízet variantní  řešení. 

II.  Místo a doba  plnění 

1.  Místem  plnění je  sídlo  zhotovitele. 

2.  Práce  na  realizaci  předmětu  plnění  specifikovaného  v článku  I.  odst.  2  této  smlouvy  budou  zahájeny 

nejpozději  do  7  dnů  od  uveřejnění  smlouvy  v  registru  smluv  v souladu  se  zákonem  č.  340/2015  Sb., 

o  zvláštních podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon 

o  registru  smluv), ve  znění pozdějších předpisů  (dále jen  „zákon  o registru  smluv"). 

3.  Zhotovitel  se zavazuje  realizovat  předmět  plněnítéto  smlouvy  podle  následujícího  harmonogramu: 

«  Zhotovitel  se  zavazuje  předat  kompletní  dílo  včetně  k nim  náležející  dokumentace  objednateli 

nejpozději do osmi  kalendářních  týdnů  ode dne zahájení předmětu  plnění dle této  smlouvy. 

«  Zhotovitel  se zavazuje odstranit  případně  zjištěné vady  a nedodělky  a objednavateli  předat  předmět 

plnění do  14 dní od  předání protokolu  o chybách  zhotovitele. 

III.  Cena plnění  a platební  podmínky 

1.  Objednatel  a  zhotovitel  si sjednali,  že cena  za vytvoření a dodání  kompletního  díla  a svolení  k jeho  užití 

činí: 

Studie  rozvoje  Geoportálu Jihomoravského kraje =>  195 100, Kč bez DPH (tj.  236 071, Kč vč. DPH) 



2.  Ve sjednané ceně není  zahrnuta  daň z přidané  hodnoty  (DPH). Daň z přidané  hodnoty  bude  zhotovitelem 

účtována  v souladu  s příslušnými  zákonnými  ustanoveními  platnými  ke  dni  uskutečnění  zdanitelného 

plnění. 

3.  Cena za dílo je  stanovena jako  cena pevná, nejvýše přípustná. Cena zahrnuje  veškeré náklady  zhotovitele 

související s provedením díla. 

4.  Cenu za vytvorenia  dodání díla dle  odst.  1 tohoto  článku  je  zhotovitel  oprávněn fakturovat  po  řádném 

dodání  díla  objednavateli,  tj.  po  podpisu  Akceptačního  protokolu  o  převzetí  díla  bez  vad  a nedodělků 

oběma smluvními  stranami. 

5.  Všechny  platby  budou  uváděny v korunách českých. Zálohové platby  objednatel  neposkytuje. 

6.  Splatnost  faktury  činí  30  dnů  od  data  jejího  doručení  na  adresu  sídla  objednatele.  Za  den  doručení 

faktury  se považuje den  uvedený na otisku  doručovacího razítka  podatelny  objednavatele.  Faktura  musí 

obsahovat  veškeré náležitosti  účetního a daňového dokladu  stanovené v zákoně č. 235/2004  Sb., o  dani 

z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a razítko  a  podpis  oprávněné  osoby.  Faktura  bude 

považována za proplacenou okamžikem  odepsání příslušné částky z účtu  objednatele. 

7.  V případě, že daňový doklad  bude  obsahovat  nesprávné nebo  neúplné  údaje, je  objednatel  oprávněn do 

data  jeho  splatnosti  daňový  doklad  vrátit  zhotoviteli,  aniž  se  tak  dostane  do  prodlení  se  splatností. 

Zhotovitel  podle  charakteru  nedostatků  daňový doklad  opraví nebo vystaví nový  s tím, že u nového nebo 

opraveného  daňového dokladu  běží nová lhůta  splatnosti  dle  odst.  6 tohoto  článku  od jeho  doručení na 

adresu sídla  objednatele. 

8.  Zhotovitel  touto smlouvou  prohlašuje, že: 

o  nemá v úmyslu  nezaplatit  daň z přidané  hodnoty  u zdanitelného plnění  podle této smlouvy  (dále 

jen  „daň"), 

•  jemu  nejsou  známy skutečnosti  nasvědčující tomu,  že se dostane  do  postavení, kdy  nemůže daň 

zaplatit  a ani se ke dni  podpisu této smlouvy v takovém  postavení nenachází, 

»  nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu. 

IV.  Práva a povinnosti  objednatele 

1.  Pro úspěšný průběh  realizace díla se objednatel  zavazuje k poskytnutí  nezbytně nutné  součinnosti. Jedná  

se zejména o: 

«  zajištění  potřebných  organizačních  a  technických  podmínek  pro  provádění  prací  v  rámci 

předmětu  plnění, 

•  zúčastňovat  se  dohodnutých  konzultačních  schůzek  se  zhotovitelem  za  účelem  upřesnění 

požadavků a koordinace  postupu  prací, 

«  poskytování  konzultací  odbornými  pracovníky  objednatele  k 21'skání  informací 

o souvisejících  IT systémech a technologiích, 

®  předání  veškerých  potřebných  podkladů  pro  realizaci  předmětu  plnění  zhotoviteli,  zajištění 

konzultací k vyjasnění a detailní  specifikaci předmětu  plnění. 

V.  Práva a povinnosti  zhotovitele 

1.  Zhotovitel  se zavazuje zejména: 

»  zpracovat  dílo  v souladu  s předmětem  plnění  uvedeným  v článku  II.  Odstav.  2  této  smlouvy 

řádně a včas, 

•  zúčastňovat  se  dohodnutých  konzultačních  schůzek  s objednatelem  za  účelem  upřesnění 

požadavků a koordinace  postupu  prací. 

2.  Zhotovitel  má právo odevzdat  dílo ještě  před sjednanými termíny  plnění. 



VI.  Odpovědnost  za vady, odpovědnost za škodu, záruka 

1.  Zhotovitel  se zavazuje předat dílo řádně a přesně dle zadání objednatele,  bez vad a nedodělků. 

2.  Zhotovitel  i  objednatel  odpovídají za porušení práv třetích  osob v rozsahu stanoveném českým právním 

řádem. 

3.  Zjistíli  zhotovitel  při  provádění díla  skryté  překážky,  které  mu  znemožňují provedení díla  dohodnutým 

způsobem,  je  povinen  oznámit  tuto  skutečnost  neprodleně  objednateli  a navrhnout  mu  odpovídající 

změnu díla. 

4.  Zhotovitel  není povinen  nahradit  objednateli  škodu, která  vznikla v důsledku objevení skrytých překážek 

při  plnění díla, porušení, opomenutí  nebo nedostatku součinnosti ze strany  objednatele. 

5.  Zhotovitel  plně  odpovídá za ztrátu  nebo  zničení podkladů, které  mu  byly  dány objednatelem  k dispozici. 

Objednatel  může požadovat na zhotoviteli  poskytnutí  kopie  jeho  originálních  podkladů  v  případě, že ke 

ztrátě či zničení dojde a jeli to  technicky možné. 

6.  Objednatel  zodpovídá za řádnou archivaci všech digitálních  informací  předaných zhotovitelem. 

7.  Zhotovitel  je  povinen  udržovat  po  celou  dobu  trvání  závazku  z  této  smlouvy  v  platnosti  smlouvu 

na pojištění  odpovědnosti  za  škodu  či  jinou  újmu  způsobenou  zhotovitelem  při  výkonu  činnosti  jiné 

osobě s limitem  pojistného plnění minimálně  ve výši 200.000, Kč. 

VII.  Smluvní sankce 

1.  Budeli  objednatel  v  prodlení  s  úhradou  daňového  dokladu    faktury,  je  zhotovitel  oprávněn  účtovat 

objednateli  úrok  z prodlení  ve  výši  0,05  % z dlužné částky za každý započatý den  prodlení, a  objednatel 

se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení  zaplatit, 

2.  Budeli  zhotovitel  v prodlení  s řádným provedením  a předáním  díla, je  objednatel  oprávněn požadovat 

po zhotoviteli  smluvní pokutu  ve výši  1.000,  Kč za každý započatý den  prodlení  po dohodnutém  termínu 

plnění, a zhotovitel  se zavazuje smluvní pokutu  zaplatit. 

3.  Nesplnílí  zhotovitel  v  dohodnutém  termínu  svůj  závazek  odstranit  vady  díla  vytknuté  zhotoviteli 

objednatelem, je  objednatel  oprávněn požadovat na zhotoviteli  zaplacení smluvní pokuty  ve  výši  1.000,

Kč  za  každý  započatý  den  prodlení  až  do  úplného  odstranění  vad,  a zhotovitel  se  zavazuje  takto 

požadovanou smluvní pokutu  objednateli  zaplatit. 

4.  Smluvní pokuty  sjednané touto  smlouvou  zaplatí  povinná strana  nezávisle na zavinění a na tom,  zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou  lze vymáhat samostatně. 

5.  Smluvní pokuty  se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

6.  Smluvní  pokuty  a  úroky  z  prodlení  podle  tohoto  článku  jsou  splatné  do  30  dnů  ode  dne,  kdy  povinná 

strana  obdrží od  strany  oprávněné písemnou  výzvu  k zaplacení smluvní  pokuty  nebo  úroku  z  prodlení, 

která  bude obsahovat jejich vyčíslení. 

VIII.  Utajení 

1.  V průběhu  prací souvisejících  s plněním  této  smlouvy  mohou  mít  obě  smluvní  strany  přístup k takovým 

informacím,  o nichž  jedna  smluvní  strana  předem  prohlásí,  že  se  jedná  o důvěrné  informace,  a které 

nejsou  dostupné z obecně přístupných zdrojů. Obě smluvní strany se zavazují,  že navzájem zachovají tyto 

informace v tajnosti  i po ukončení plnění na základě této  smlouvy, a to  po dobu  tří  let  po ukončení plnění 

na základě této  smlouvy, dokud bude trvat jejich důvěrný charakter. 



2,  Zhotovitel  odpovídá  za zachováni mlčenlivosti  o individuálních  datech  a účelových výstupech  nad  daty, 

se kterými  přijdou  do  styku  jeho  pracovníci v  rámci  činností  vykonávaných podle  této  smlouvy,  po  dobu 

stanovenou  právními předpisy. 

3.  Obě smluvní  strany  se  zavazují, že  neuvolní  třetí  straně,  ani  jinak  nezneužijí důvěrné  informace  druhé 

smluvní  strany  v jakékoli  formě  a že  podniknou  všechny  rozumně  požadovatelné  kroky  k zabezpečení 

těchto  informací. 

IX.  Právo užiti  díla 

1.  Ochrana  autorských  práv  se  řídí  zákonem  č.  121/2000  Sb., o  právu  autorském,  o  právech souvisejících 

s právem  autorským  a o  změně  některých  zákonů  (autorský  zákon), ve  znění pozdějších předpisů  (dále 

jen  „autorský  zákon")  a  veškerými  mezinárodními  dohodami  o  ochraně  práv  k  duševnímu  vlastnictví, 

které  jsou součástí českého právního řádu. 

2.  Zhotovitel  prohlašuje, že je  na  základě svého autorství  či  na  základě  právního vztahu  s autorem  návrhu 

technického  řešení oprávněn vykonávat svým jménem  a na svůj účet veškerá autorova  majetková  práva 

k výsledkům tvůrčí činnosti  zhotovitele  dle této smlouvy včetně jejich hmotného  zachycení, autorské  dílo 

užít  ke  všem  způsobům  užití  a  udělit  objednateli  jako  nabyvateli  oprávnění  k  výkonu  tohoto  práva 

v souladu s podmínkami  této  smlouvy. 

3.  Zhotovitel  touto  smlouvou  poskytuje  objednateli  oprávnění  užívat  výsledky  tvůrčí  činnosti  zhotovitele 

dle  této  smlouvy  včetně jejich  hmotného  zachycení (dále  jen  „licence")  za podmínek  sjednaných v  této 

smlouvě,  Právem  užívat  výsledky  tvůrčí  činnosti  zhotovitele  dle  této  smlouvy  včetně  jejich  hmotného 

zachycení  se  ve  smyslu  této  smlouvy  rozumí  nerušené  využívání výsledků  tvůrčí  činnosti  zhotovitele 

dle této  smlouvy  včetně  jejich  hmotného  zachycení všemi  známými  způsoby v  neomezeném  rozsahu 

ve smyslu  příslušných ustanovení zákona č. 89/2012  Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále  jen  „občanský  zákoník")  a  autorského  zákona,  zejména  jejich  další  zpracování,  úpravy, 

rozmnožování,  a  to  tak,  aby  by!  naplněn  účel  této  smlouvy.  Licence  dle  této  smlouvy  se  poskytuje 

celosvětově, jako  nevýhradní a na celou dobu  trvání  majetkových  práv zhotovitele  k autorskému  dílu  dle 

této  smlouvy. 

X.  Odstoupení od  smlouvy 

1.  Odstoupení  od  smlouvy  může  nastat  z  důvodů  uvedených  v  příslušných  ustanoveních  občanského 

zákoníku a z důvodů podstatného  porušení smluvních ujednání. 

2.  Za  podstatné  porušení  povinnosti  ze strany  zhotovitele  se  považuje zejména  prodlení  více  než  15  dnů 

s  předáním  softwarové  aplikace  a  nezjednání  nápravy  ani  v  dodatečné  lhůtě  nejdéle  10  dnů  ode  dne, 

kdy byl  zhotovitel  objednavatelem  na  porušení  smluvní  povinnosti  písemně  upozorněn 

a vyzván k jejímu  odstranění. 

3.  Za  podstatné  porušení  povinnosti  ze  strany  objednatele  se  považuje  zejména  prodlení  s  plněním 

peněžitých  závazků dle  této  smlouvy  a  nezjednání  nápravy  ani  v  dodatečné  lhůtě  nejdéle  30  dnů  ode 

dne,  kdy  byl  objednavatel  zhotovitelem  na  porušení smluvní  povinnosti  písemně  upozorněn a vyzván  k 

jejímu  odstranění. 

4.  Objednatel  je  oprávněn odstoupit  od  smlouvy  v  případě, že zhotovitel  uvedl  ve  své nabídce do veřejné 

zakázky  informace  nebo  doklady,  které  neodpovídají  skutečnosti  a  které  měly  nebo  mohly  mít  vliv 

na výsledek této veřejné zakázky. 

5.  Odstoupením  od  smlouvy  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající  se  smluvních  pokut,  úroků  z  prodlení 

a ustanovení  týkající  se  těch  práv  a  povinností,  z  jejichž  povahy  vyplývá,  že  mají  trvat 

i  po odstoupení. 



XI.  Závěrečná ustanovení 

1.  Tato  smlouva  a  práva  a  povinnosti  z ní vzniklá  výslovně touto  smlouvou  neupravená se  řídí  příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2.  Vzhledem  k  veřejnoprávnímu  charakteru  objednatele,  zhotovitel  výslovně  souhlasí  se zveřejněním 

smluvních  podmínek  obsažených v  této  smlouvě  v  rozsahu  a  za  podmínek  vyplývajících z příslušných 

právních  předpisů  {zejména  zákona  č.  106/1999  Sb.,  o svobodném  přístupu  k  informacím,  ve  znění 

pozdějších předpisů). 

3.  Zhotovitel  dále  prohlašuje,  že  neporušuje  etické  principy,  principy  společenské  odpovědnosti  ani 

základní  lidská práva. 

4.  Zhotovitel  souhlasí  s  tím,  že  ze  strany  objednavatele  bude,  resp.  může  být,  při  dodržení  podmínek 

stanovených  zákonem  č.  101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů  a o změně některých  zákonů, ve znění 

pozdějších  předpisů, zveřejněna tato  smlouva, její  část  nebo  dílčí  informace  týkající  se této  smlouvy  a 

jejího  plnění. 

5.  Tato  smlouva  podléhá  povinnosti  zveřejnění  dle  zákona  o  registru  smluv.  Smluvní  strany  se  dohodly, 

že uveřejnění  v  registru  smluv  včetně  uvedení  metadat  provede  objednatel,  který  současně  zajistí, 

aby  informace  o uveřejnění této smlouvy  byly  zaslány druhé smluvní straně do její datové schránky. 

6.  Smluvní  strany  si  nepřejí,  aby  nad  rámec  výslovných  ustanovení  této  smlouvy  byla  jakákoliv  práva 

a povinnosti  dovozovány z dosavadní  či  budoucí  praxe  zavedené  mezi  smluvními  stranami  či  zvyklostí 

zachovávaných  obecně  či  v odvětví  týkajícím  se  předmětu  plnění  této  smlouvy,  ledaže  je  ve  smlouvě 

výslovně  sjednáno  jinak.  Smluvní  strany  si  současně  potvrzují,  že  sl  nejsou  vědomy  žádných  doposud 

mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7.  Změnit  nebo  doplnit  tuto  smlouvu  mohou  smluvní  strany  pouze  formou  písemných  dodatků,  které 

budou  vzestupně  číslovány, výslovně  prohlášeny  za  dodatek  této  smlouvy  a  podepsány  oprávněnými 

zástupci  smluvních  stran,  Za  písemnou  formu  pro  tento  účel  nebude  považována výměna  emailových 

zpráv. 

8.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  jakékoliv  informace,  které  se  dozvěděl  v souvislosti  s plněním  předmětu 

smlouvy,  nebo které  jsou obsahem předmětu  smlouvy,  neposkytne  třetím osobám. 

9.  Smluvní  strana  nemůže  bez  souhlasu  druhé  smluvní  strany  postoupit  svá  práva  a  povinnosti  plynoucí 

ze smlouvy  třetí osobě. 

10.  Pro  případ,  že  se  ustanovení  této  smlouvy,  oddělitelné  od  ostatního  obsahu,  stane  neúčinným  nebo 

neplatným,  smluvní  strany  se  zavazují  bez  zbytečných  odkladů  nahradit  neúčinné  nebo  neplatné 

ustanovení  novým.  Případná  neplatnost  některého  z takovýchto  ustanovení  této  smlouvy  nemá 

za následek neplatnost  ostatních ustanovení. 

11.  Smlouva je vyhotovena  ve dvou  stejnopisech  s platností  originálu.  Každá ze smluvních stran  obdrží  jedno 

vyhotovení  smlouvy. 

13.  Smluvní strany  se s obsahem smlouvy  seznámily, souhlasí s ním  a po  přečteni  proniasuji,  ze Dyia s e p s a n á 

dle  jejich  pravé,  dobrovolné  a  svobodně  projevené  vůle  v souladu  s veřejným  pořádkem  a  dobrými 

mravy,  na důkaz čehož připojují  na konec smlouvy  své podpisy. 

V Brně dne  V Brně dne 



Objednavatel 

Ing.  Miroslav  Vacula 

vedoucí odboru  informatiky 

Krajského  úřadu Jihomoravského  kraje 

Zhotovitel 

Masarykova  univerzita    Přírodovědecká  fakulta 

doc.  Mgr. Tomáš  Kašparovský, Ph.D. 

děkan  PřF MU 


